

PRESUPUESTO CUADRE DE OBRAS - Adicional 01

Cliente: Fepasa - Puerto Ventana

Obra: Habilitación de oficinas piso 2

Dirección:

Santiago, 31 de Agosto de 2012.

Euro \$ 606,77

Dólar \$ 481,17

UF \$ 22.559,48

M2 238

Rubro	Descripción	A/O	Cant	U	P-Unitario	Subtotal	Total	Total UF
12, 00	ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO - PROVEEDOR CONTRACT							
12, 01	CABLEADO ESTRUCTURADO Cable Furukawua o similar AMP- PANDUIT							
12, 04	Ordenador Panduit 2U 19"		-1	U	\$ 27.500	-\$ 27.500		
12, 06	Multipar 4 pares Cat 6 Marca AMP o Similar		-1133	ML	\$ 380	-\$ 430.540		
12, 07	Fase Plate RJ-45 Cat 6 Doble Marca AMP o Similar		-13	U	\$ 2.250	-\$ 29.250		
12, 08	Modulos RJ-45 Cat 6 Marca AMP o Similar		-24	U	\$ 2.550	-\$ 61.200		
12, 09	Pach Panel 24 Bocas Cat 6 Marca AMP o Similar		-1	U	\$ 89.470	-\$ 89.470		
12, 10	Certificación y Rotulación		-24	U	\$ 2.500	-\$ 60.000		
12, 11	Cable Pach Cord Cat 6 Marca AMP o Similar		-24	U	\$ 2.250	-\$ 54.000		
12, 12	Cable User Cord Cat 6 Marca AMP o Similar		-11	U	\$ 2.850	-\$ 31.350		
12, 16	Mano de Obra		-1	GL	\$ 642.344	-\$ 642.344		
	ELECTRICIDAD							
12, 17	Centro Electrico 5113 Normal Simple para WIFI.		1	U	\$ 8.550	\$ 8.550		
12, 18	Centro Electrico 5113 Normal Doble Puesto de Trabajo		10	U	\$ 9.250	\$ 92.500		
12, 19	Centro Electrico Puesto de Trabajo 5100 Computación Doble		8	U	\$ 14.760	\$ 118.080		
12, 20	Centro Electrico 5113 Simple para Control Acceso		1	U	\$ 9.250	\$ 9.250		
12, 21	Circuitos de Enchufes Normales , Computación y Alumbrado		2	U	\$ 82.500	\$ 165.000		
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 12,00				SUBTOTAL	-\$ 1.032.274		
	Valor se proratea en un 35% para Fepasa y un 65% para Puerto Ventanas		35%		(35% FEPASA)	\$ -361.296		
	Subtotal ELECTRICIDAD Y CABLEADO ESTRUCTURADO 12,00					\$ -361.296		-UF 16,02
19, 00	MOBILIARIO ESPECIAL							
19, 03	Gabinete bajo de archivos, con repisas regulables y módulo colgante. En melamina color por definir, Ancho entre 80 y 120cm. Para fotocopidora e impresora		-1	U	\$ 320.000	-\$ 320.000		
19, 12	Clóset alto sala de reuniones múltiple En melamina color blanca. Ancho entre 80 y 120cm. MES 7		1	U	\$ 310.000	\$ 310.000		
19, 13	Clóset sector pasillo open plan En melamina color blanca. Ancho entre 80 y 120cm. MES6		1	U	\$ 290.000	\$ 290.000		
19, 14	Clóset oficina privado En melamina color blanca. Ancho entre 80 y 120cm. MES8		1	U	\$ 237.000	\$ 237.000		
19, 15	Clóset oficina privado En melamina color blanca. Ancho entre 80 y 120cm. MES9		1	U	\$ 225.000	\$ 225.000		
	Subtotal MOBILIARIO ESPECIAL 19,00					\$ 742.000		UF 32,89

20, 00	MOBILIARIO DE LINEA - MUEBLES BASH CHILE - LINEA TAO + CRIQUET								
	Gerentes								
20, 02	Gabinete medio con 4 puertas h=1,20	-1	U	\$	235.800	-\$	235.800		
	Gabinete medio con 2 puertas h=0,75	2	U	\$	172.512	\$	345.024		
	Sub Gerentes								
20, 05	Mueble con cubiertas rectas, cajonera móvil y gabinete colgante con puerta de vidrio delizable.	-6	U	\$	635.256	-\$	3.811.536		
	Mueble con cubiertas rectas, cajonera móvil y gabinete colgante con puerta de vidrio delizable. Sub Gerentes 1 y 2	2	U	\$	422.712	\$	845.424		
	Mueble con cubiertas rectas, cajonera móvil y gabinete colgante con puerta de vidrio delizable. Sub Gerentes 3,4 y 5	3	U	\$	635.256	\$	1.905.768		
20, 06	Gabinete bajo 2 puertas 80 x h=0,75	-8	U	\$	155.740	-\$	1.245.920		
	Gabinete bajo 2 puertas 80 x h=0,75	6	U	\$	155.740	\$	934.440		
	Open Plan								
20, 10	Esatación simple incluye pasacables, cajonera móvil , separador de vidrio	-1	GI	\$	4.097.609	-\$	4.097.609		
	Esatación simple incluye pasacables, cajonera móvil , separador de vidrio	1	GI	\$	3.657.744	\$	3.657.744		
20, 11	Muebles de guardado	-1	GI	\$	1.037.880	-\$	1.037.880		
	Muebles de guardado	1	GI	\$	1.377.648	\$	1.377.648		
	Subtotal MOBILIARIO DE LINEA 20,00						\$ -1.362.697	-UF 60,40	
24, 00	OTROS								
24, 11	Provision e Instalacion de Telon Electrico	1	U	\$	415.000	\$	415.000		
24, 12	Provision e Instalacion de VGA	1	U	\$	65.000	\$	65.000		
24, 13	Provision e Instalacion de HDMI	1	U	\$	89.650	\$	89.650		
24, 14	Instalacion de Soporte y coneccionado de DATA SHOW	-1	U	\$	135.640	-\$	135.640		
24, 15	Instalacion de Soporte y coneccionado de LCD	2	U	\$	55.000	\$	110.000		
24, 16	Instalacion de Coaxial	1	U	\$	75.000	\$	75.000		
	Subtotal OTROSS 24,00						\$ 619.010	UF 27,44	
28, 00	HONORARIOS PROFESIONALES								
28, 01	Proyecto y planos As-built	1	GL		\$	0			
28, 02	Dirección de Obra.	1	GL		\$	0			
28, 03	Capataces de Obra *prorrateo equivalente al 14,19% (35%)	1	GL						
	Subtotal HONORARIOS PROFESIONALES 28,00						\$ -	UF 0,00	
29, 00	GASTOS GENERALES Y BENEFICIO								
29, 01	Gastos Generales.	1	GL		-\$	21.779			
29, 02	Beneficio.	1	GL		-\$	50.818			
	Subtotal GASTOS GENERALES Y BENEFICIO 29,00						\$ -72.597	-UF 3,22	
Total Presupuesto							\$ -435.579	-UF 19	

Plazo de entrega:

IVA 19% \$ -82.760 -UF 3,67

Mantenimiento de la oferta: 15 días, con los ajustes de los valores referenciales

Total \$ -518.339 -UF 22,98

Forma de Pago:

NOTAS:

REFERENCIAS:

O: ítems opcional, no suma en total ni subtotal

A: ítems alternativo, no suma en total ni subtotal (reemplaza al ítem anterior)